МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»

141032, Московская область, г.о. Мытищи,
д. Беляниново, ул. Московская, д.19

тел/факс 8 (495) 588-48-54
e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru

ПРИКАЗ

от  28.08.2025 г.  №151/23-ОД

«О  создании  службы  школьной
медиации»

На  основании   Указа  Президента  РФ  «О  национальной  стратегии
действий  в  интересах  детей  на  2012-2017  годы»,  Распоряжения
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О
концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации
восстановительного правосудия в отношении детей», письма Министерства
образования  и  науки  РФ  от  18.11.2013  №  ВК-844/07  «О  направлении
методических рекомендаций по организации служб школьной медиации» с
целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей,
создания  условий  для  формирования  безопасного    образовательного
пространства, снижения   числа правонарушений  и  конфликтных  ситуаций
среди   несовершеннолетних,  социальной  реабилитации  их  участников  на
основе принципов понимающей и восстановительной медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 29» службу школьной медиации.
2. Назначить  ответственных  за  работу  службы  медиации  Коваль  Т.В.,

заместителя директора по ВР, Бурхан Екатерина Анатольевна педагог -
психолог.

3. Ответственным за работу школьной службы медиации:
3.1. Разработать и предоставить на утверждение план на 2025-2026

учебный год (Приложение_1).
3.2. В  своей  работе  руководствоваться  Положением  о  службе

медиации (примирения) МБОУ «СОШ № 29».
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор________________________Н.А.Хазова

mailto:mtsh_school_29@mosreg.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»
	141032, Московская область, г.о. Мытищи,
	д. Беляниново, ул. Московская, д.19
	тел/факс 8 (495) 588-48-54
	e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru